
                                                                    P R I J E D L O G 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

ODLUKE 

 O DONOŠENJU AKCIJSKOG PLANA 
GRADNJE I/ILI REKONSTRUKCIJE 

VANJSKE RASVJETE  

GRADA PRELOGA 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

PREDLAGATELJ: gradonačelnik 

PREDSTAVNICI PREDLAGATELJA  ZADUŽENI  

ZA DAVANJE OBRAZLOŽENJA: Ljubomir Kolarek, dr. med. vet., gradonačelnik 

Željko Poredoš, mag. ing. traff., službenik ovlašten za  

privremeno obavljanje poslova pročelnika 

 

 

 

         

 

Prelog, ožujak 2024. godine 

 

 

 

 



Temeljem članka 36. Statuta Grada Preloga („Službeni glasnik Međimurske 
županije“ broj 10/09., 26/10., 23/11., 5/13., 4/18., 12/18. – pročišćeni tekst i 6/21.), 
Gradsko vijeće Grada Preloga na svojoj   . sjednici održanoj   2024. 
godine, donosi 

 
 
 

ODLUKU 

o donošenju Akcijskog plana gradnje i/ili rekonstrukcije  

vanjske rasvjete Grada Preloga 

 
 

 
Članak 1. 

Donosi se Akcijski plan gradnje i/ili rekonstrukcije vanjske rasvjete Grada 

Preloga koji čini sastavni dio ove Odluke. 

Članak 2. 

Ova Odluka o donošenju Akcijskog plana gradnje i/ili rekonstrukcije vanjske 

rasvjete Grada Preloga stupa na snagu u roku od 8 dana od dana objave u 

„Službenom glasniku Međimurske županije“. 

 
 
 
 

 
GRADSKO VIJEĆE GRADA PRELOGA 

 
 
 

 
KLASA: PREDSJEDNIK: 

URBROJ: 

Prelog,  .  . 2024. Đuro Ujlaki, dipl. ing. stroj.



OBRAZLOŽENJE 
Odluke o donošenju Akcijskog plana gradnje i/ili rekonstrukcije vanjske rasvjete 

Grada Preloga 
 

 
Obveza izrade akcijskog plana proizlazi iz Zakona o zaštiti od svjetlosnog onečišćenja 

(„Narodne novine“ broj 14/19, u daljnjem tekstu: Zakon). 
Akcijski plan gradnje i/ili rekonstrukcije vanjske rasvjete je akt planiranja jedinice lokalne 

samouprave i Grada Zagreba te operatora vanjske rasvjete kojim se, u skladu sa Zakonom, 
utvrđuje provedba mjera zaštite od svjetlosnog onečišćenja.  

On je definiran u članku 13. Zakona. Akcijski plan se izrađuje na temelju plana rasvjete za 
područje jedinice lokalne samouprave i čini stručnu podlogu za izradu projekta gradnje ili 
rekonstrukcije javne rasvjete.  

Akcijskim planom planira se gradnja nove vanjske rasvjete i usklađenje postojeće vanjske 
rasvjete u vlasništvu jedinica lokalne samouprave odnosno operatora vanjske rasvjete s 
odredbama navedenog Zakona. Akcijski plan dostavlja se Ministarstvu zaduženome za zaštitu 
okoliša, te je on sastavni dio informacijskog sustava zaštite okoliša i prirode Republike Hrvatske. 
Akcijski plan mora biti usklađen s Pravilnikom o zonama rasvijetljenosti, dopuštenim 
vrijednostima rasvjetljavanja i načinima upravljanja rasvjetnim sustavima („Narodne novine“ broj 
128/2022), Pravilnikom o zonama rasvijetljenosti, dopuštenim vrijednostima rasvjetljavanja i 
načinima upravljanja rasvjetnim sustavima („Narodne novine“ broj 128/2020) i Pravilnikom o 
sadržaju, formatu i načinu izrade plana rasvjete i akcijskog plana gradnje i/ili rekonstrukcije 
vanjske rasvjete („Narodne novine“ broj 22/2023) te se samim time predlaže donošenje Odluke o 
donošenju Akcijskog plana gradnje i/ili rekonstrukcije vanjske rasvjete Grada Preloga. 
 

 
 
 

 
 

  
           Službenik ovlašten za privremeno  

obavljanje poslova pročelnika: 

 
                                                                                Željko Poredoš, mag. ing. traff. 

 


